j eo. si instituta. §. de inofficioso. quae est contra. Item secus in filiofam. etiam veterano: ut. C. eo. l. fi. Sed hodie videtur habere locum querela in castrensi & quasi castrensi peculio: ut in authen. ut cū de ap. cog. §. aliud quoque. verli. sancimus itaque. coll. viij. & in authen. de san. episc. §. presbyteros. coll. ix.

l Valer. ut institut. de mili. testa. §. quinimod.

m Cessare. scilicet inofficiosi testamenti querelam: arg. j. de mili. testa. l. ex militari. §. j. & ad le. Fal. l. si miles.

n Sed nec impuberis. pater filium impuberem instituit. eidem extraneum turpem substituit: moritur impubes in pupillari a tate: substitutus accepit hereditatem: mater pupilli mortui fraudata filij hereditate inofficiosum dicere vult: non potest, & redditur ratio: quae ratio est materia secundae quaestionis, an frater defuncti testatoris admittatur: & eodem mantello reuoluto defenditur substitutus: & infert quod nec frater impuberis admittitur, ea ratione qua mater.

o Hoc fecit. non filius, de cuius inofficioso testamento agitur: & sic est bona ratio contra matrem.

p Frater. qui substituit turpem personam.

q Impuberis. quae enim ratione excluditur mater, & impuberis frater: vel qua ratione excluditur pater, eadem frater impuberis. Et sic not. quod haec lex variat heredem admittit. sic. j. de col. bo. l. nonnunquam. Sed ar. contra. C. de testi. si quis testibus. Et est ratio quare hic admittatur variatio, secundum quosdam, quia testamentum est patris & filij. quae responsio non valet: quia nō tractatur nisi de testamento impuberis. i. de substitutione. Dic ergo quod verè patris est etiam substitutio. quātum ad ordinationem filij: aut verius quia de sua hereditate agitur: ut ar. j. de vulg. substi. l. patris & filij.

r Non dixit. scilicet testamentum inofficiosum.

s Si in patris. scilicet testamentum.

t Obtentum est. scilicet à fratre impuberis, & in totum. vnde nec hoc. f. pupillare valet, quia pars est & sequela paterni testamenti: ut insti. de pup. sub. §. liberis. Sed quomodo potuit in solidum rescindi, cum non possit dicere nisi pro parte sua: ut infra eo. mater? Respon. de facto fuit: ut supra eo. l. posthumus. §. si quis. At rumpi non potest per contra tabu. vel adgnatione posthumi, nisi in totum: ut infra de iniust. test. l. pe. Sed cum rumpitur pupillare, rupto paterno per querelam, ut hic: quare non per contra tabu. ut infra de vulg. & pup. sub. ex duobus. §. fin. & l. seq. cum per contra tabu. testamentum irritetur: ut infra de leg. praetan. l. j. & C. de col. l. ut liberis. circa prin. Respon. imō non irritatur, quia de iure praetoris, non testamenti, quaeritur in contra tabu. ut infra eo. filio. §. contra tabu.

u Rescisum est. scilicet testamentum.

a *Securè*. hodie debet iure institutionis: vt in authen. vt cum de ap. cog. §. aliud. coll. viij.

b *Admittemus*. nulla enim videtur esse facta iniuria ei, cum ipse sibi testari non posset: vt institu. de pup. sub. §. j. & facit. C. eo. l. ex tribus. sed quid si per fideicom. & ita vltra pup. ætatem eum grauauit? Respon. olim agebat, cum quartam sine onere non habebat: vt. j. eo. §. si cõditioni. hodie non, sed vt remoueatur onera: vt. C. eo. l. quoniam. ij.

c *Quoniam quarta debita*. s. ab intestato: vt. & C. eo. par. tribus. hodie semis, vel triens: vt in authen. de trien. & se. §. j. coll. ij. Accur.

Adde. §. §. eod. & l. 26. C. eod.

d *Partem faciat*. id est vt partem habeat tantum, non totum. sicque exponitur. j. de leg. j. huiusmodi. §. si Titio. & de leg. ij. cū pater. §. libertis. & j. de bo. poss. cõtra tab. l. j. §. si ex tribus. Accursius.

e *Qui non queritur*. id est non cõqueritur: cõqueri tamē sperat. nam secus si repudiasset: vt infra eo. qui repudiantis. quæ est contra. **ADDITIONIO**. Solue secundum Bart. hñc, quia ibi loquitur in eo qui non admittitur: nec admitti speratur, quia repudiavit. hñc in eo qui speratur admitti. de hoc vide eundem Bar. in l. pater filium. j. eo.

f *Faciet*. scilicet partē. i. me admitti ad partē tantum: & sic sufficit quarta dimidia.

g *Inofficiosum*. s. in totum, & obtineam non totam, &c. vt supra eo. l. posthumus. §. si quis ex his. Vel dic, non totam, id est non totum dico inofficiosum, quo perlato venitur ad petitionem hereditatis.

h *Ex vno*. id est altero.

i *Sesuncia*. id est vncia & dimidia.

k *Semuncia*. id est media vncia: & hoc ideo quia in stirpem hereditas diuiditur: vt institu. de hered. ab intesta. §. cum filius.

l *Aere alieno*. sic instituit. ad. l. Fal. §. cum autem.

m *Quartam*. debitā iure institutionis: ex qua colligitur an etiam quarta iure naturæ minuatur: vt. j. Falcidia autem, &c. secundum Io. & Hu. & Azo. potest etiam dici vt tota loquatur de quarta iure naturæ debita.

n *Videndum est*. quando filius exheredatur.

o *Et nunquid*. potest ita legi: nunquid minuant si cum quis ex asse heres esset institutus. & abundat, cum procede, & repete nunquid, & dic: nunquid ideo non potest dicere quia in solidum est heres. & sic sit &, pro vel: aut quia habet Falcidiam. facilius est tamen lectio si prætermittatur, nūquid minuant: vsque illuc, si cum quis, &c. & in fin. versus legatur, nunquid, &c. ideo potest etiā legi vt neque si, neque cum abundet, litera ordinata in hunc modum: & nunquid minuant si quis ex asse est heres institutus. & adhuc repete, nunquid: & assume, nunquid ideo non potest dicere inofficiosum testamentum, quia habet. Fal. postea sequitur responsio: vt ponatur autem, pro sed: & fiat repetitio cū, prætermitti: & dicamus, sed cum Fal. quæ debetur iure institutionis, libertates non minuat, potest dici deducta quarta. s. debita iure naturæ, &c. Vel ponas in quæstione, Falcidia autem, &c. & post respondetur, potest dici, &c. secundum duas primas lecturas. Quod autem in libertate dicit cessare Fal. recipit distinctionem: quia cum aliquid alicui legatur vt seruum manumittat: an vt suum: & tunc patitur Falcidiam. an vt alienum: & tunc ita demum si plus est in legato quam faciat pretium serui: vt. j. de fideicom. l. l. de cem. & ad. l. Falcidiam, si seruus. & l. seq. sed in herede rogato ser-